[image: image1.png]

  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

БОЛЬШЕРУДКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

02.04.2013г.                                                                                       № 11
О передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля
    В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Большерудкинского сельсовета Шарангского района, сельский Совет решил:
    1.  Считать целесообразной передачу контрольно-счетной комиссии при Земском собрании Шарангского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Большерудкинского сельсовета (далее- поселения) по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

    2. Заключить соглашение с Земским собранием Шарангского муниципального района о передаче полномочий контрольно- счетного органа Большерудкинского сельсовета по осуществлению внешнего муниципального контроля.

    3. Поручить главе местного самоуправления Большерудкинского сельсовета  подписать соглашение, указанное в п.2 настоящего решения.

    4.   Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Большерудкинского сельсовета Шарангского района.

Глава местного самоуправления:                                                 И.Г.Блинов